

## عنوان مقاله:

ارزیابی نیاز های سالمندان (مطالعه مروری سیستمیک)

## محل انتشار:

کنفرانس بین المللی اقتصاد مدیریت و علوم کشاورزی (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 13

## نویسندگان:

هدایت تیرگر - استادیار و عضو هیئت علمی دانشگاه باهنر کرمان

سودابه کفایی - دانشجوی کارشناسی ارشد مدیریت دولتی گرایش سیستمهای اطلاعاتی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمان

## خلاصه مقاله:

زمینه و هدف: بر اساس گزارش سازمان جهانی بهداشت برای اولین بار در دنیا تعداد افراد 65 ساله و بالاتر از کودکان زیر 5 سال پیشی گرفته است. پیش بینی می شود که تا سال 2050 میلادی 25% جامعه را سالمندان تشکیل خواهند داد با توجه به رشد سالمندی به ارزیابی نیاز های سالمندان در سال 94 پرداخته شود. روش بررسی: در یک مطالعه مروری از نوع توصیفی مروری سیستمیک که به منظور ارزیابی نیاز های سالمندان ایران انجام شد. با جستجوی کامپیوتری و کتبی مقالات در 5 سال اخیر از روی کتب، چکیده مقالات و مجلات علمی پژوهش، پایگاه های اطلاعاتی Elsevier، IranMedex، Pub Med، Science Direct، انتخاب شد تعداد 42 مقاله خارجی و 20 مقاله ایرانی بررسی شده. پس از جستجو 20 مقاله براساس معیارهای پژوهش انتخاب شد. با در نظر گرفتن اهداف مطالعه، کلید واژههای مناسب نیاز سالمند Elderly Need، انتخاب شدند. در ادامه با استفاده از این کلید واژهها، مقالات مرتبط از مجلات معتبر، مقالات چاپی به زبان فارسی و لاتین مورد استفاده قرار گرفتند. یافتهها: از نظر رفاهی، در مطالعه کشوری 63% نیاز مالی داشتند 45% در مدیریت امور مالی مشکل داشتند و نیازمند کمک بودند (89%) تخت های بیمارستانی و 60% هزینه های پزشکی توسط سالمندان استفاده می شود. در مطالعه کشوری 30/5% (فعالیت اجتماعی کم و یا اصلا نداشتند)، 36% افراد 60 ساله و بالاتر مبتلا به مشکلات قلبی عروقی هستند، 24) از افراد بالای 60 سال مشکلات اسکلتی عضلانی دارند بطور میانگین 30% سالمندان احساس تنهایی می کردند با مرور مقالات انجام شده، مهمترین نیاز های سالمندان به ترتیب نیازهای مرتبط بارفاه و سپس نیاز های سلامت و نیاز به منزلت اعلام شده بود که با هرم تقسیم بندی نیازهای مازلو همخوانی دارد. بحث و نتیجه گیری: با توجه به رشد روز افزون سالمندی، ادارات و دستگاه های مرتبط با نیازهای سالمندان می بایست به همکاری بین بخشی جهت رفع نیازهای مذکور برنامه ریزی نمایند و سند سلامت و رفاه و منزلت سالمندان ایرانی در کشور اجرایی شود

## کلمات کلیدی:

ارزیابی، نیاز های، سالمندان، ایران

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/480175>

